
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO STRADE

REG. DET. DIR. N. 3291 / 2015

Prot. Corr. N2015/7/5-139/1-15/15668

C.I.G. 6471120926

OGGETTO: Intervento di disinfestazione fondo comunale di Via di Giarizzole, 36 - Ditta URANIA 
S.r.L. -Spesa presunta euro 2.440,00. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso Premesso che il personale operaio del Servizio Strade ha tra le sue sedi decentrate 
un fondo sito in Via di Giarizzole,36 che all' esterno ha un'ampia zona incolta e che con 
l'approssimarsi della stagione caldo- umida viene infestata dalla proliferazione di insetti tra cui 
zanzare che rendono il lavoro del personale addetto difficoltoso;

                    atteso che, ai sensi dei decreti legge 52/2012 e 95/2012 convertiti in legge 95 e 
135 del 2012, per tali prestazioni non risultano contemplate convenzioni sul mercato elettronico 
( MEPA – CONSIP );

visto che si rende necessario un intervento a partire già dai primi mesi dell'anno, è 
stata contattata la Ditta URANIA S.r.l. con sede a Monfalcone (GO) in Via Nuova Bagni,7/A, 
ditta  che  ha  già  operato  in  altre  occasioni  per  tale  tipo  di  interventi   per  la  nostra 
Amministrazione;

che pertanto,al  fine di  ovviare all’inconveniente ed eliminare il  problema la ditta 
URANIA S.r.l. è stata contattata  su richiesta dello scrivente, ed ha presentato un preventivo da 
conservare in atti; 

constatata quindi la necessità di impegnare la spesa complessiva presunta pari ad Euro 
2.440,00 I.V.A. compresa per la prestazione di cui trattasi;

che  la prestazione rientra negli adempimenti previsti dal Dlgs. 118 dd. 23 giugno 

Responsabile del procedimentodott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3291 / 2015



Pag. 2 / 2

2011 e che l' importo verrà speso entro il 31.12.2016;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare di approvare a carico del bilancio 2016 l'importo presunto di euro 2.440,00 IVA 
compresa, occorrente  per la disinfestazione specificata in premessa, da effettuarsi presso la 
ditta URANIA S.r.l. con sede a Monfalcone (GO) in Via Nuova Bagni,7/A, che trova copertura 
come segue:

 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.440,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2016 00001
940

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
STRADE

N7001 00019 1314 00799 00099 C 2.440,00  

3.preso atto che tale fornitura rientra negli adempimenti del Dlgs. 118 dd. 23 giugno 2011 
e l' importo verrà liquidato entro il 31.12.2016;

4.didare atto che la prestazione verrà eseguita nell'anno 2016, con che la scadenza dell' 
obbligazione giuridica nascente dal presente provvedimento avverrà entro l'esercizio 
finanziario 2016;

5.diprovvedere alla liquidazione delle fatture a forniture eseguite, riscontrate regolari 
nonché conformi alla prestazione ricevuta;

6.di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri diretti o indott

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Ing. Enrico Cortese

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimentodott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3291 / 2015



 Atto n. 3291 del 13/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ENRICO CORTESE
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 25/11/2015 12:58:26
IMPRONTA: C30042F7C7F4C18D4FE41EA04E34B47AF3E1A7A134EECF9109C83CEED55A44E0
          F3E1A7A134EECF9109C83CEED55A44E080A5236134964CCE428307E4EBE18C85
          80A5236134964CCE428307E4EBE18C858001B855DB3EE8558DB38B90B6FA6FFF
          8001B855DB3EE8558DB38B90B6FA6FFFB0BD21D6D86576AF02BB76904EBE1742


